Igit et de his vt magis cognoscam⁹ qm̄
in oib⁹ medietas est laudāda. extrema autē
nec recta nec laudabilia s̄z vitupabilia sunt
Sūt quidē ergo z boz plura innoīata. t̄p-
tandū autē quēadmodū z in alijs ip̄sis noia
fingere manifestatiōis grā z boni qd̄ sequit
Circa verū quidē igit mediū qd̄ez verus
quis. z medietas veritas dicat. Fictio autē
que qd̄em ad mains iactātia. z qui h̄z cam
iactator. que autē ad minns yronia z yron-
Circa delectabile at̄ qd̄ quidē in ludo me-
dius qd̄em eutrapelos. z dispositio eutra-
pelis. sup̄abundātia autē bomolochia. et q̄
h̄z eā bomolochos. q̄ autē deficit agroycos
quis. z habitus agroykeia. Circa reliquū
autē delectabile qd̄ in vita. q̄ quidē vt opoz-
tet delectabilē est amicus: z medietas amici-
cia. q̄ autē sup̄abundat si qd̄e null⁹ grā placi-
dus. si autē vtilitatis alicui⁹ sui blanditor. q̄
autē deficit z in oib⁹ indelectabil⁹ litigiosus
qs et discolor. Sūt autē z in passionib⁹ z in
his q̄ circa passiones medietates. Verecū-
dia qd̄em em̄ virtus nō est. laudat autē z ve-
recūdis. et in his em̄ hic qd̄ez d̄z medius
qui autē sup̄abundat vt carhaplex q̄ ois ve-
recundat: qui autē deficit vel nequaq̄s vere-
cundat inuerecūdis. med⁹ autē verecūdis
Nemesis at̄ medietas inuidie z epychaco-
charcta Sūt at̄ circa tristitiā z delectatiōes
in his (q̄ accidūt primis) sc̄tās. nemetic⁹
autē quidē em̄ tristat de indigne bene ope-
rantib⁹ Inuid⁹ autē supercedēs h̄nt in oib⁹
tristat. epychacocharcos autē em̄ deficit a
tristado vt z gaudeat S̄z de his qd̄e igit z
als temp⁹ erit. de iusticia autē qz nō simplr
d̄z. p̄ hec diuidētes de vtraz dicem⁹ q̄liter
medietates sūt. s̄z at̄ z de rōnalib⁹ p̄tenti

Tribus autem dispositionibus existentibus duribus quidem malicijs. hac quidem secundum superabundantiam. hac autem secundum defectum. una autem virtute medietate omnis omnibus opponitur aliter. extreme quidem enim et medie et ad invicem contrarie sunt. media autem extremis. Quoadmodum enim equale ad minus quidem maius. ad maius autem minus Ita medij habitus ad defectus quidem superabundant. ad superabundantiam autem deficient et in passionibus et in operationibus Fortis enim ad timidum quidem audax videtur. ad audacem autem timidus. Sic autem et temperans ad insensibile quidem immoderatus. ad immoderatum autem insensibile. Liberalis autem ad illiberalem quidem prodigus ad prodigum autem illiberalem. Propter quod et precipiant medij extremaliter ad alterum. et fortiter vocantur timidus quidem audacem audax autem timidum. et in aliis proportionaliter. Sic autem oppositis ad invicem his maior contrarietas est extremis ad invicem quam ad medium longius enim hec distant ab invicem quam a medio. quoadmodum magnam a parvo. et parvum a magno. quod ambo ab equali. Adhuc ad medium quidem quibusdam extremis similitudo quodam videtur. ut audacem ad fortitudinem. et prodigalitati ad liberalitatem. Extremis autem ad invicem plurima dissimilitudo. que autem plurimum distant ab invicem contraria determinant. quare et magis contraria que plurimum distant Ad medium autem opponitur in his quidem magis defectio. in his autem superabundantia. puta fortitudini quidem non audacia superabundantia existens. sed timiditas defectus existens. temperantie autem non insensibilitas indigentia existens. sed immoderantia superabundantia existens propter autem duas causas hoc

contingit. una quidem que ex ipsa re. in essendo enim proximius et similis alteri extremo medio non hoc. sed contrarium opponimus medio magis. puta quod similis esse videtur fortitudini audacia et proximus. et dissimilis timiditas. hac magis opponitur. Distantia enim plus a medio contraria magis videtur esse Una quidem igitur causa hec ex ipsa re. alia autem ex nobis ipsis. Ad que enim ipsi magis nati sumus aliter. hec magis contraria medio videtur. puta ipsi magis nati sumus ad delectationes. ideo facilius mobiles sumus ad immoderantiam quam ad temperantiam. Hec igitur magis contraria dicimus ad que magis augmentum sit. et propter hoc immoderantia superabundantia ex his magis contraria est temperantia

Queritur

seprimo. utrum tunc sint duodecim virtutes morales. scilicet prudentia iustitia fortitudo temperantia liberalitas magnificentia magnanimitas philothimia mansuetudo veritas eutrapelia et amicitia seu affabilitas Arguit primo quod sint pauciores quam duodecim Et hoc patet auctoritate tullij et Senecae. qui omnes dicuntur virtutes ad quatuor reducunt. ergo solum sunt quatuor Arguit secundo. prudentia non est virtus moralis. quia est subiectiva in anima rationali per essentiam. Et confirmatur. quod inter virtutes intellectuales enumeratur prudentia. ut habetur in octavo huius. ergo non sunt duodecim virtutes morales. In oppositum est philosophus in textu. Pro responsione

Sciendum primo

quod postquam philosophus ostendit quid sit virtus in generali. hic sequenter diffinitionem predictam per singulas virtutes in speciali. ostendens quod in singulis est bonum et laudabile. extrema vero mala et vituperabilia Et dicit philosophus hoc esse necessarium. scilicet aptare diffinitionem virtutis ad singulas virtutes. quia inter similes illi qui sunt circa operationes universales sunt magis inanes quam illi qui sunt circa operationes particulares. quia particulares sunt veriores. Quibus rationem assignat philosophus. quia operationes sunt circa singula. ergo similes operationum in universali sunt inanes Sciendum secundo. quod diffinitionem virtutes secundum quosdam modos generales virtutum omnes possunt reduci ad quatuor. sicut loquitur tullius et seneca de virtutibus. tamen quicquid diffinitionem virtutes secundum subiecta sicut eas distinguit Aristoteles. Et secundum eum quatuor virtutes que sunt iustitia prudentia fortitudo et temperantia non dicuntur principales quia sunt generales. sed quod alie virtutes reducuntur ad ipsas aut species ad genera. et ideo dicuntur cardinales.

Sciendum tertio. quod prudentia accipitur dupliciter. uno modo secundum suam essentiam. et sic est virtus intellectualis per se habens intellectum. Alio modo secundum materiam suam. et sic est virtus moralis. quod est circa agibilia que cadunt sub arte. Et ideo philosophus non facit mentionem de iustitia et prudentia. De iustitia quidem. quia habet diversas species in quibus non simpliciter accipitur medium. sed de ipsa dicitur in quinto huius. De prudentia etiam non agit hic. quia non est simpliciter moralis. sed de ipsa dicitur in sexto huius. igitur philosophus in presenti passu agit de temperantia et fortitudine que sunt principales. et de quibusdam alijs virtutibus

Sciendum quarto. quod omnes alie virtutes sunt circa aliquas passiones anime. que quidem passiones respiciunt aliquid quod subiectum quod pertinet ad vitam corporalem hominis vel ad bona exteriora vel ad humanos actus. Si obiecta ea pertinet ad corporalem vitam. sic sumuntur due virtutes scilicet fortitudo et temperantia Fortitudo scilicet circa pericula inremitentia virtutis. et medietas vocatur fortitudo: superabundantia vero audacia. sed defectus vocatur timiditas. Temperantia vero respicit ea que sunt vitiosa ad servandum vitam. sicut cibum potus et venena. et superabundantia in talibus vocatur immoderantia. sed defectus est inmoderatus quod in paucis respicitur. eo quod homines naturaliter appetunt talia Philosophus autem vocat eos insensibiles Si sit circa passiones anime quorum obiecta sunt bona exteriora. hoc est dupliciter aut ergo est circa concupiscentias exteriorum bonorum. aut circa exteriora mala. Si primum hoc est dupliciter. aut circa exteriora bona que sunt divitie. aut circa exteriora bona que sunt honores. Si primum hoc est dupliciter. aut circa mediocres divitias. et sic medietas vocatur liberalitas. que est medietas circa dationem et acceptorem pecuniarum. Prodigalitas est superabundantia. et illiberalitas est defectus. Si sit circa magnas divitias sic magnificentia est medietas. avaro calia vero est superabundantia Et dicitur ab a quo est sine et puros quod est experientia. et calos quod est bonum. quasi sine experientia boni. quod tales multa exponentes non curant quiter exponant. Vel dicitur hannausia a bannos quod est fornax. quod tales ad instar fornacis omnia consumunt. Defectus vero vocatur pusillitas. Si vero respiciat honores hoc est dupliciter. aut ergo magnos aut mediocres. Si magnos sic medietas vocatur magnanimitas. superabundantia vero caumotes. a cauma quod est incendium. eo quod superabundans in talibus ardet in his que pertinent ad appetitum honoris ardentem appetitum bonorum. Defectus autem vocatur pusillanimitas. Si vero sit circa mediocres honores. sic superabundans in desiderio honoris vocatur philothimia. i. amator honoris. Ille vero qui deficit in appetitu honoris vocatur aptholothimia. i. sine amore vel appetitu honoris Ille vero qui medio modo se habet est inmoderatus. possumus tamen fingere nomen. et vocatur medius philothimium. Et medietatem vocamus philothimiam a nomine extremi. quia vero medius est innominatus. ideo illi que sunt in extremis prendunt de medio. quod scilicet vices dicit se esse in medio et ita est fere in omnibus alijs vicijs. quod scilicet vices extreme putat se esse in medio. et putat virtuosum esse in altero extremo. sicut timidus reputat forte esse audacem. audax vero reputat forte esse timidum Si vero virtus respiciat exteriora mala ex quibus homo provocatur ad iram sic medietas est mansuetudo. superabundantia vero iracundia. et defectus irascibilitas. Si vero virtus respiciat humanos actus. sic sunt alie tres medietates que conveniunt in hoc quod sunt circa vitam et opera quibus homines

ad invicem simulantur. sed dicitur quantum ad hoc quod una est circa veritatem que est in dictis vel factis hominum. et hec dicitur veritas. Sed sicut falsum scilicet quod aliquis fingit materia de se que scilicet vocatur iactantia. defectus vero pronia quasi irrisio. et talis fictor seu irrisor dicitur. Alie due sunt circa delectationem verborum et operum. quibus homines ad invicem communicant. quare una est circa delectationem eorum que sunt vel sunt in ludo. et hec vocatur eutrapelia ab eo quod est bonum. et trapello as are quod dicitur est quod verro is cre. quasi bonum vertens in ludo. Qui vero abundat in talibus vocatur homolochus. a homos quod est alrare. olchos raptor. quod sicut milui volabat ad aras ydolorum. (in quibus animalia immolabant) ut aliquid inde raperent ita ille (quod excedit in) ludo se instat ad hoc quod rapiat aliquid. vel factum in ludos convertat. qui autem deficit in talibus vocatur agroticus. i. agrestis. Tercia medietas est circa ea que pertinent ad communem vitam. que dicitur amicitia. Et ille qui in talibus medio modo se habet vocatur amicus. non ab effectu amandi. sed a decenti conversatione. potest etiam vocari affabilis Ille vero qui superabundat et facit solum causa ludendi vocatur placidus. Sed si faciat causa aliam virtutis pura propter lucrum vocatur blanditor seu adulator. qui autem in hoc deficit vocatur vertiginosus et discolor

Conclusio

Tunc sunt duodecim virtutes morales probende do iustitias et prudentiam sub illo numero. Probat per sufficientiam. quod omnis virtus moralis est in ratione aut appetitu. Si in ratione sic est prudentia. Si in appetitu hoc est dupliciter. aut circa passiones aut circa operationes. Si secundum sic est iustitia Si primum hoc est dupliciter. aut tales passiones ordinantur ad res exteriores. aut ad actus humanos. Si primum hoc est dupliciter. aut tales res exteriores directe respiciunt vitam hominis aut non. Si primum hoc est dupliciter. aut sunt circa servantes vitam aut non. Si secundum sic est fortitudo. si primum sic est temperantia. Si vero directe non respiciat vitam hominis hoc est dupliciter. aut sunt respectu boni aut mali. Si secundum sic est mansuetudo Si primum hoc est dupliciter. aut sunt divitie aut honores Si sunt divitie hoc est dupliciter. aut sunt magne aut mediocres. Si primum sic est magnificentia. si secundum sic est liberalitas. Si sunt circa honores hoc est dupliciter. aut sunt magni aut mediocres. Si primum sic est magnanimitas. si secundum sic est philothomia. Si circa actus humanos hoc est dupliciter. aut circa veritatem ipsorum tam in dictis quam in factis. et sic est veritas. Aut circa delectationem ipsorum. et hoc est dupliciter. quia vel est in iocis vel in serio. Si primum sic est eutrapelia. si secundum sic amicitia seu affabilitas. Et predictis per quod sunt duodecim virtutes morales. et non plures nec pauciores. Rationes ante oppositum solvuntur ex dictis

Quoniam quidem igitur est virtus moralis medietas. et quoniam est virtus moralis duas malicias. huius quidem secundum superabundantiam. huius autem secundum defectum. et quoniam talis est quod pietatis medij est quod est in passionibus et operationibus sufficienter dicitur est. Et difficile

Tribus autem dispositionibus existentibus duobus quibus quidem maliciis. hac quidem secundum superabundantiam. hac autem secundum defectum. una autem virtute medietate omnis omnibus opponitur aliter qualiter. extreme quidem enim et medie et ad invicem contrarie sunt. media autem extremis. Quoadmodum enim equale ad minus quidem maius. ad maius autem minus Ita medij habitus ad defectus quidem superabundant. ad superabundantiam autem deficiunt et in passionibus et in operationibus Fortis enim ad timidum quidem audax videtur. ad audacem autem timidus. Sic autem et temperans ad insensibilem quidem dem insipidus. ad insipidum autem insensibilem. Liberalis autem ad illiberalem quidem prodigus ad prodigum autem illiberalem. Propter quod et prout medij extremaliter ad alterum. et fortiter vocantur timidi quidem audaces audaces autem timidi. et in aliis proportionaliter. Sic autem oppositis ad invicem his maius contrarie est extremis ad invicem quod ad medium longius enim hec distant ab invicem quod a medio. quoadmodum magnus a parvo. et parvum a magno. quod ambo ab equali. Adhuc ad medium quidem quibusdam extremis similitudo quod videtur. ut audacie ad fortitudinem. et prodigalitati ad liberalitatem. Extremis autem ad invicem plurima dissimilitudo. que autem plurimum distant ab invicem contraria determinant. quare et magis contraria que plurimum distant Ad medium autem opponitur in his quidem magis defectio. in his autem superabundantia. puta fortitudini quidem non audacia superabundantia existens. sed timiditas defectus existens. temperantie autem non insensibilitas indigentia existens. sed insipientia superabundantia existens. propter autem duas causas hoc

contingit. una quidem que ex ipsa re. in essendo enim proximius et similius alteri extremo medio non hoc. sed contrarium opponimus medio magis. puta quod similius esse videtur fortitudini audacia et proximius. et dissimilius timiditas. hac magis opponimus. Distantia enim plus a medio contraria magis videtur esse Una quidem igitur causa hec ex ipsa re. alia autem ex nobis ipsis. Ad que enim ipsi magis nati sumus aliter. hec magis contraria medio videtur. puta ipsi magis nati sumus ad delectationes. ideo facilius mobiles sumus ad intemperantiam quam ad temperantiam. Hec igitur magis contraria dicimus ad que magis augmentum fit. et propter hoc insipientia superabundantia ex his magis contraria est temperantie

Queritur

Septimo. vtrum enim sint duodecim virtutes morales. scilicet prudentia iustitia fortitudo temperantia liberalitas magnificentia magnanimitas philothimia mansuetudo veritas eutrapelia et amicitia seu affabilitas Arguit primo quod sunt pauciores quam duodecim Et hoc patet auctoritate Tullii et Senecae. qui omnes dictas virtutes ad quatuor reducunt. ergo solum sunt quatuor Arguit secundo. prudentia non est virtus moralis. quia est subiectiva in anima rationali per essentiam. Et confirmatur. quod inter virtutes intellectuales enumeratur prudentia. ut habetur in octavo huius. ergo non sunt duodecim virtutes morales. In oppositum est phis in textu. Pro responsione

Sciendum primo

quod postquam phis ostendit quid sit virtus in generali. hic consequenter diffinitionem predictam per singulas virtutes in speciali. ostendens quod in singulis est bonum et laudabile. extrema vero mala et vituperabilia Et dicit phis hoc esse necessarium. scilicet aptare diffinitionem virtutis ad singulas virtutes. quia inter rationes illi qui sunt circa operationes universales sunt magis inanes quam illi qui sunt circa operationes particulares. quia particulares sunt veriores. Quibus rationem assignat phis. quia operationes sunt circa singula. ergo rationes operativae in universali sunt inanes Sciendum secundo. quod diffinitionem virtutes secundum quosdam modos generales virtutum omnes possunt reduci ad quatuor. sicut loquitur tullius et seneca de virtutibus. tamen puerius diffinitionem virtutes secundum subiecta sicut eas distinguit Aristoteles. Et secundum quatuor virtutes que sunt iustitia prudentia fortitudo et temperantia non dicuntur principales quia sunt generales. sed quod alie virtutes reducuntur ad ipsas sicut species ad genera. et ideo dicuntur cardinales.

Sciendum tertio. quod prudentia accipitur dupliciter. uno modo secundum suam essentiam. et sic est virtus intellectualis per se faciens intellectum. Alio modo secundum materiam suam. et sic est virtus moralis. quod est circa agibilia que cadunt sub arte. Et ideo phis non facit mentionem de iustitia et prudentia. De iustitia quidem. quia habet diversas species in quibus non simpliciter accipitur medium. sed de ipsa dicitur in quinto huius. De prudentia etiam non agit hic: quia non est simpliciter moralis. sed de ipsa dicitur in sexto huius. igitur phis in presenti passu agit de temperantia et fortitudine que sunt principales. et de quibusdam aliis virtutibus

Sciendum quarto. quod omnes alie virtutes sunt circa aliquas passiones anime. que quidem passiones respiciunt aliquid quod subiectum quod pertinet ad vitam corporalem hominis vel ad bona exteriora vel ad humanos actus. Si obiecta pertinet ad corporalem vitam. sic sumuntur due virtutes scilicet fortitudo et temperantia Fortitudo scilicet circa pericula inveniuntur virtutes. et medietas vocatur fortitudo: superabundantia vero audacia. sed defectus vocatur timiditas. Temperantia vero respicit ea que sunt vitiosa ad perveniendum vitam. sicut cibis potus et venena. et superabundantia in talibus vocatur intemperantia. sed defectus est innotatus quod in paucis reperitur. eo quod homines naturaliter appetunt talia Phis autem vocat eos insensibiles Si sit circa passiones anime quorum obiecta sunt bona exteriora. hoc est dupliciter aut ergo est circa concupiscentias exteriorum bonorum. aut circa exteriora mala. Si primum hoc est dupliciter. aut circa exteriora bona que sunt divitie. aut circa exteriora bona que sunt honores. Si primum hoc est dupliciter. aut circa mediocres divitias. et sic medietas vocatur liberalitas. que est medietas circa rationem et acceptationem pecuniarum. Prodigalitas est superabundantia. et illiberalitas est defectus. Si sit circa magnas divitias sic magnificentia est medietas. aperticalia vero est superabundantia Et dicitur ab a quod est sine et puros quod est experientia. et calos quod est bonum. quasi sine experientia boni. quod tales multa experimentes non curant aliter exponant. Vel dicitur bannausia a bamos quod est fornax. quod tales ad instar fornacis omnia plumunt. Defectus vero vocatur pusillitas. Si vero respiciat honores hoc est dupliciter. aut ergo magnos aut mediocres. Si magnos sic medietas vocatur magna mimicas. superabundantia vero caumores. a cauma quod est incendium. eo quod superabundans in talibus ardet in his que pertinent ad appetitum honoris ardentem appetitum honores. Defectus autem vocatur pusillanimitas. Si vero sit circa mediocres honores. sic superabundans in desiderio honoris vocatur philothimiam. i. amaros honoris. Ille vero qui deficit in appetitu honoris vocatur aphilothimiam. i. sine amore vel appetitu honoris Ille vero qui medio modo se habet est innotatus. possumus tamen fingere nomen. et vocatur medius philothimiam. Et medietatem vocamus philothimiam a nomine extremi. quia vero medius est innotatus. ideo illi que sunt in extremis prendunt de medio. quod scilicet veritas dicit se esse in medio et ita est fere in omnibus aliis vitiis. quod scilicet veritas extreme putat se esse in medio. et putat virtuosum esse in alio extremo. sicut timidus reputat forte esse audacem. audax vero reputat forte esse timidum Si vero virtus respiciat exteriora mala ex quibus bonum provocatur ad incontinentiam et defectus irascibilitas. Si vero virtus respiciat humanos actus. sic sunt alie tres medietates que pertinent in hoc quod sunt circa virtutes et opera quibus homines

ad invicem immunitur. sed dicitur primum ad hoc quod una est circa veritatem que est in dictis vel factis hominum. et hec dicitur veritas. Sed fictio falsi scilicet quod aliquis fingit materia de se que scilicet vocatur iactantia. defectus vero protervia que est irrisio. et talis fictio seu irrisio dicitur. Alie due sunt circa delectationem verborum et operum. quibus homines ad invicem communicant. quare una est circa delectationem eorum que sunt vel sunt in ludo. et hec vocatur eutrapelia ab eo quod est bonum. et trapello as are quod idem est quod verro is ere. que est bonum vertens in ludo. Quod vero abundat in talibus vocatur bomolochus. a bomos quod est alitare. olchos raptor. quod sicut inlivi volabat ad aras ydolorum. (in quibus animalia immolabantur) ut aliquid inde rapere ira ille (quod excedit in) ludo se instat ad hoc quod rapit aliquid. vel factum in ludos convertat. qui autem deficit in talibus vocatur agroicus. i. agrestis. Tercia medietas est circa ea que pertinent ad communem vitam. que dicitur amicitia. Et ille qui in talibus medio modo se habet vocatur amicus. non ab effectu amandi. sed a decenti conversatione. potest etiam vocari affabilis Ille vero qui superabundat et facit solum causa ludendi vocatur placidus. Sed si faciat causa aliam virtutis puta propter lucrum vocatur blanditor seu adulator. qui autem in hoc deficit vocatur vertiginosus et discolorus

Conclusio

Unde sunt duodecim virtutes morales comprehendentes iustitiam et prudentiam sub illo numero. Probat per sufficientiam. quod omnis virtus moralis est in ratione aut appetitu. Si in ratione sic est prudentia. Si in appetitu hoc est dupliciter. aut circa passiones aut circa operationes. Si secundum sic est iustitia Si primum hoc est dupliciter. aut tales passiones ordinantur ad res exteriores. aut ad actus humanos. Si primum hoc est dupliciter. aut tales res exteriores directe respiciunt vitam hominis aut non. Si primum hoc est dupliciter. aut sunt circa servantes vitam aut non. Si secundum sic est fortitudo. si primum sic est temperantia. Si vero directe non respiciat vitam hominis hoc est dupliciter. aut sunt respectu boni aut mali. Si secundum sic est mansuetudo Si primum hoc est dupliciter. aut sunt divitie aut honores Si sunt divitie hoc est dupliciter. aut sunt magne aut mediocres. Si primum sic est magnificentia. si secundum sic est liberalitas. Si sunt circa honores hoc est dupliciter. aut sunt magni aut mediocres. Si primum sic est magnanimitas. si secundum sic est philothimia. Si circa actus humanos hoc est dupliciter. aut circa veritatem ipsorum sicut in dictis que in factis. et sic est veritas. Aut circa delectationem ipsorum. et hoc est dupliciter. quia vel est in iocis vel in seriois. Si primum sic est eutrapelia. si secundum sic amicitia seu affabilitas. Et predictis prout sunt duodecim virtutes morales. et non plures neque pauciores. Rones ante oppositum solvuntur ex dictis

Quoniam quidem igitur est virtus moralis medietas. et quod est medie tas duarum malitiarum. huius quidem secundum superabundantiam. huius autem secundum defectum. et quoniam talis est quod pietatis medij est quod est in passionibus et operationibus sufficienter dicitur est. Et difficile

est studiosus esse. In vnoq; em mediū acci-
 peret difficile. puta circuli mediū nō cuiusli-
 bet sed sciētis: Sic autē et irasci cuiuslibet q̄
 dem et facile. et dare argentū et sumere. cui
 aut et quantū et qm et cuius grā et qliter non
 adhuc cuiuslibet. neq; facile qd est bene et ra-
 tum et laudabile et bonū. Propter qd opoz-
 tet cōiectantē mediū primū quidē recedere
 et magis cōtrario. quemadmodū et calipso
 mouebat. hoc extra fumū quidē et vnda cu-
 stodi nauē. Extremoz em hoc qdem est pec-
 catū magis. hoc aut minus. qz igif mediū
 attingere summe difficile. fm scdam aiunt
 nauigatores minima sumendū maioz. hoc
 aut erit maxime hoc mō quo dicim⁹. Intē-
 dere aut opozt et ad q̄ et ipsi facile mobiles
 sumus. alij em ad alia aptati sum⁹. hoc aut
 erit notū ex delectatiōe et tristitia facta cir-
 ca nos. In p̄trariū aut attrahere nos ipsos
 opoztet. multū em abducetes a pctō in me-
 dium veniem⁹. qd tortuosa lignoz dirigē-
 tes faciūt. In omni aut maxime obseruādū
 delectabile et delectationē. Flō em nō acci-
 pientes iudicamus eam. Qd igif plebis se-
 nes patiebant ad helenā. hoc opoztet pati
 et nos ad delectationē. et in omnib; illoz di-
 cere vocē. Sic igif abijciētes ipsam min⁹
 peccabim⁹. h̄ igif faciētes vt in caplo dica-
 mus maxie poterim⁹ mediū adipici. Diffi-
 cile at forsitā h̄ et maxie in singularib;. nō
 em facile determinare qliter et qbz et in qlib;
 et quantū temp⁹ determinandū. Et em nos
 qnq; quidē deficiētes laudam⁹ et māuetos
 dicim⁹. qnq; aut grauātes viriles vocam⁹.
 Sed qui quidē parum et bene transgredit
 nō vituperat. neq; ad maius neq; ad min⁹
 sed q̄ plus. Iste em nō latet. hic aut vsqueq;

et inq̄ntū vituperabil. nō facile smone det-
 terminare. Neq; em aliud aliqd sensibiliū
 talia aut in singularib; et in sensu iudicium
 Hoc quidē igif tantū ostendit qm mediū
 habit⁹ in omnib; laudabil. Declinare autē
 opozt qnq; quidē ad supabundantiā. quā
 doq; aut ad defectū. Sic em facile medium
 et quod bene adipiscemur

Querit

doctus. vtriū extrema vicia p̄-
 trariēt ad inuicē q̄ virtutes
 Ar̄ p̄mo p̄tra suppositū. qz
 prietas est inter ea q̄ maxime distāt. s; virtutū ad ex-
 tremā nō est maxia distātia cū sit maior inter extres
 ma. Extrema vicia nō p̄trariēt ad inuicē. Scdo
 ma. Extrema vicia nō p̄trariēt ad inuicē. Scdo
 sic. si sic sequeret q̄ vni plura p̄trariēt. p̄ns est falsus
 igif. et Tertio arguit p̄tra q̄ntū. qz vicia opponū
 tur virtuti tam fm gen⁹ q̄ fm spēm euz ambō vicia
 sint de ḡnē mali. et p̄ns de genere boni. S; vicia nō
 opponunt ad inuicē nisi fm spēm cū sint eiusdē gēnē
 ris scz mali. ergo plus opponunt virtuti q̄ ad inuicē
 In oppositū est p̄bus in textu. Pro responsione
 Q̄ postq̄ p̄bus applicauit
 diffinitōes p̄tutis ad spēa
 les p̄tutes. p̄r determinat

Sciendū

de oppōne p̄tutis et vicioz. vñ d̄ p̄tutis et viciū p̄nē
 dupl̄r p̄siderari. vno⁹ fm rōem bonitat⁹ et malitiē q̄
 eis p̄ueniūt ex p̄formitate ad rōnem rectā a qua nō
 forsiatur forma nec spēm. vt d̄m̄ est. Alio⁹ fm p̄p̄riā
 spēm et substantiā eozum. vt scz sunt habitus qdam
 accipiētes spēm et naturam ab obiectis.

Conclusio prima.

Loquēdo de p̄tute et vicijs fm rōem bonitat⁹ et ma-
 licie vicia plus opponunt virtuti q̄ ad inuicē. Cōclu-
 sio satis p̄p̄ viciū rōem ante oppositū. p̄ns em nō
 p̄siderauit virtutē et viciū hoc mō. sed fm q̄ sunt qdā
 bitus et fm substantiam eoz. Cōclusio scda. extrema vici-
 a p̄trariēt ad inuicē et etiā mediū fm id qd sunt siue
 fm suā substantiam. Primā p̄em nō p̄bat. Arestor. qz satis
 manifesta est. ex eo q̄ extrema maxime distāt sicut ar-
 guit ante oppositū. Et hui⁹ oppōnis radix et fundas
 mentū est p̄uatiua oppō sicut et cuiuslibet p̄rietas co-
 q̄ viciū p̄uatiue se h̄ ad rectitudinē rōis quā inclu-
 dit p̄tutis in sua rōne. Sed p̄ p̄batione secūde p̄is p̄si
 derandū est. q̄ cum mediū p̄cipiet aliqliter vtriq; ex-
 tremū. inquantū p̄cipiat vni extremū p̄trariat alteri
 sicut eqle qd est mediū inter magnū et puū in p̄p̄tione
 ad paruū et magnū. Et ideo eqle opponit magno fm
 rōem puū. et puo fm rōem magni. Cum igif virtus me-
 diet inter duo extrema vicia. ipsa p̄p̄ta vni h̄z rōem
 alteri. ergo vtriq; illoz p̄riabit. vt foris in p̄p̄tione
 ad timidū et audax. et in p̄p̄tione ad audacē et timi-
 dus. Et ita de p̄p̄tione liberalitate et. Et q̄ insert p̄ns
 q̄ extrema p̄cipiunt mediū alteri ad alterū. vt timidū
 fortem vocat audacē. audax fo vocat forte timidum
 Cōclusio tertia. Accipiedo virtutem et vicia fm
 eoz spēcē et substantiā maior est oppositio vicioz ad

Inuicē q̄ ad p̄tutē p̄z duab; rōnib; textus. p̄ma est
 q̄to aliqua magis distāt tanto plus p̄trariāt. sed
 extrema plus distāt ab inuicē q̄ a medio fm eozum
 substantiā. Scda ratio p̄tutis ad vni extremū ē al-
 qua similitudo sic inter fortitudinē et audaciā et inter li-
 teralitē et p̄dgalitatē. sed int̄ duo vicia est om̄mo
 da dissimilitudo. s; plus p̄trariāt vicia ad inuicē q̄z
 ad me⁹. Cōclusio quarta licet p̄tutis vtriq; extres
 moris p̄trariēt plus in contrariat vni q̄ alteri. p̄ma
 p̄s iā paruit. Et scdo probat rōne supra tacta ex p̄te
 rei: qz vir⁹ maiorē h̄z similitudinē cū vno extremo
 q̄ cum alio sicut dictum est igif et. Scda ratio sumi-
 tur ex p̄te materie et procedit sic. Quia cū ad virtutē
 p̄ncipat repellere vicia. inctio virtut⁹ est magis illa vi-
 cia repellere ad q̄ habent⁹ maiorē inclinacionē: s; ma-
 iorē habent⁹ inclinacionē ad vnum q̄ ad aliud. s; illa
 vicia ad que magis inclinamur s; magis cōtraria
 p̄tuti. Exemplū est vt magis nati sum⁹ ad p̄sequen-
 dum delectatiōes q̄ ad fugiendū eas et sic illa vicia
 sunt magis p̄traria virtuti q̄ magis nata sunt crescere
 in nobis. in aliquib; plus virt⁹ plus p̄trariāt super-
 abūdaciē q̄ defectū et in aliquib; p̄trariāt repit. Et
 si querat quō hoc poterim⁹ scire rōndē q̄ ratio hui⁹
 accipi debet a natura passionū. in passionib; que p̄ri-
 nēt ad p̄secutionē appetit⁹ viciū (qd est in defectib;)
 min⁹ p̄trariāt p̄tuti q̄ viciū qd est supabundantiā. s; in
 passionib; q̄ retrahūt ab eo qd est fm rōnem sic⁹ ti-
 mor viciū qd est in defectu plus p̄trariāt p̄tuti q̄ vi-
 ciū qd est supabundantiā sicut patet circa fortitudinē
 Dubitat q̄ et quoz sunt documēta ab Arestorile
 tradita ad inuestigādū me⁹ virtut⁹. Rōndē q̄ sunt
 tria. Prīmū sumit ex natura rei et est tale qz accipe
 mediū p̄tut⁹ est difficile p̄pter h̄ opozt eum q̄ tendit
 ad mediū puenire p̄ncipalit ad h̄ intēdere vt rece-
 dat ab extremo qd magis p̄trariāt p̄tuti. Et si aliq; q̄
 velit esse fortis d; ad h̄tere studiū vt a timiditate re-
 cedat. Rōne documēti assignat p̄bus qz extremū ma-
 gis p̄trariāt p̄tuti magis mal⁹ p̄tutē et extremū p̄tutē
 silius est min⁹ p̄tutē. Et rō qz attingere mediū ē dif-
 ficile opoztet hoim volentē ad h̄mōi mediū puenire
 maxie vitare vicia p̄tuti magis p̄traria. Scdm docu-
 mentū est et sumit ex p̄te materie qz opozt illi q̄ vult fi-
 eri p̄tutus recedere ab eo cui naturalit est inclināt⁹
 Cōuertēdo se in alterā p̄te. Ponit exemplū Arestori-
 les de illis q̄ dirigūt lingua tortuosa nā torquet eā i
 oppositū p̄te. Et rōndē ea redigūt ad mediū. ad re-
 ctitudinē. Tertiu documentū qd sumit fm id qd est
 cōmūc oib; et est tale qz tendēs ad p̄tutē maxie debet
 cauere a delectabilib;. eo qz hoies naturalit ad delecta-
 tionē inclināt. Et ex ist; p̄z qz attingere mediū est
 difficile. qz sic est difficile inuicē me⁹ sequit q̄ ille
 q̄ p̄z trasgredit recedēdo a medio p̄tut⁹ nō vitupa-
 tur siue excedat supabundantiā. qz modic⁹ recessus
 a medio p̄tut⁹ latet. p̄pter difficultatē mediū. s; ille q̄
 multū excedit vitupat qz tūc recessus nō latet. S; si q̄
 rat qlis et q̄ recessus a medio p̄tut⁹ vitupat Rōndē
 Arestoriles qz h̄ nō p̄t de facili terminari. Rō est qz
 sic sensibiliā (q̄ sensu p̄nosunt) n̄ p̄t facili p̄ rōne d̄
 terminari. ita neq; ea q̄ p̄nēt ad opoztōes p̄tutū in su-
 p̄iorib; circūstantijs faciliē determinari p̄nt. nam
 iudiciū singulariū ad sensum p̄nēt. Rōnes ante op-
 positum soluant ex dictis. Et in hoc finit scdo liter
 ethicozum.

Intute itaq; et circa passiōes et
 opatiōes epistēte et i volūtarijs
 qdē laudib; et vitupijs factis.
 In volūtarijs aut venia qnq;
 aut et misericordia volūtariuz
 et inuolūtariū necessariū forsiā

Determinare de virtute intēdētib; Utile at et
 legū latozib; et ad honores et penas. Uident at
 inuolūtaria esse. que violēta vlt p̄pter ignozitiā
 facta. Violentū aut est cui⁹ p̄ncipiū extra tale
 exis. in quo nil p̄fert operans vel patiens. puta si
 spūs tulerit alicubi vlt hois d̄m̄ exites. Que
 aut p̄pter timorem maioz maloz operata
 sunt. vel p̄pter bonū aliqd. puta si tirān⁹ p̄cipiat
 turpe aliquod operari d̄ns exis parentū et filio
 rū et operāte quidē saluant nō operāte aut mori
 ant. Dubitationē habet vtrū volūtaria sunt vel
 inuoluntaria. Tale aut aliqd accidit et circa eas
 que in tēpstatib; eictiōes. Simpliciter quidē
 nullus eicit volūtari⁹. In salute aut sui et alioz
 oim intellectū h̄ntes. Dixte quidē igif sunt
 tales opatiōes Assimilant aut magis volunta-
 rijs. volūtariē em sunt tunc. cū opatesunt. finis
 aut opatiōis scdm tēpus est. Et voluntariuz
 aut et inuoluntariū qn opat. Dicendū opat aut
 volēs et em p̄ncipiū mouēdi organicas p̄tes i
 talib; opationib; in ipō est. quoz autē in ipō
 p̄ncipiū in ipō opari et non volūtaria. itaq;
 talia simpliciter aut forsiā inuoluntaria. Mul-
 lus em vtiq; eligeret scdm seipm taliū aliqui d̄.
 In opationib; aut talib; qnq; et laudant qn tur-
 pe aliquod vlt triste sustinet. p̄ magnis et bonis.
 cum aut ecouerso vitupant turpissima em sus-
 ferre. p̄ nullo bono vel modico prauī. In aliq;
 bus aut laus quidē non fit venia aut qn p̄pter
 hec opat aliq; . que nō opozt que humanā natū.
 ram excedūt et null us vtiq; sustineret. Que-
 dam aut forsiā non est cogi sed magis moriē
 dum patientē durissima. Et em curipedis aloc

meona terisoria vident cogentia matrē occide-
re Est autē difficile qñq; Judicare quale pro q
li eligendū. r quid pro quo sustinendū Adhuc
autē difficultas immorari cognitio vt em i mul-
tum ē que qdem expectant tristia. q autē cogun-
tur turpia. vñ laudes r vituperia sūt circa coac-
tos vel nō. Qualia vtiq; dicendū violenta vñ
simplr qdem qñ causa in his q exterius est. r q
operat nihil confert. que autē fm scīpa qdez ino-
luntaria sūt. nūc autē r pro his voluntaria. magis
autē assimilant voluntarijs. opationes em in sin-
gularib; hec autē voluntaria qñta autē pro qñ ib;
eligendū non facile tradere. multe em differētie
sūt in singularib; Si quis autē don; r delectabi-
lia dicat violenta eē. cogunt em exterius existen-
tia. omnia vtiq; sic erūt violenta. hoz em gratia
omnes omnia operant. Et qui qdem vi r nolētes
cum tristitia. qui autē propter bonū cum delec-
tatione. Ridiculū autē causari que exterius sed
nō ipm tene venabiles existentē a talibus. Et
bonoz qder scīpm turpiū autē delectabilia. Vi-
detur vtiq; violentū esse cui; pncipium extrin-
secus nihil conferente vim passō